



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 004/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, **HOMOLOGA** nos termos do inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *A presente licitação tem por objeto aquisição e fornecimento parcelado de UTENSÍLIOS PARA BEBÊ, para atender os diversos programas do Fundo de Assistência Social.*

Fornecedor: **COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI - 08.974.702/0001-88**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
75,00	KIT		KITS de ULTENSÍLIOS PARA BEBÊ, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE, CADA UM OS SEGUINTE COMPONENTES: BANHEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE 20L (1 UND); KIT DE CAMISETA SIMPLES 100% ALGODÃO, DE 0 A 06 MESES, CORES UNISSEX, KIT COM 03 PEÇAS (1 KIT); CUEIRO 80X80 PACOTE COM 03 UND (1 PACOTE) • CONJUNTO COM ESCOVA, PENTE, SABONETEIRA. (1 CONJUNTO) • FRALDA TECIDO 65CM X 65CM PCT C/5 UND, TECIDO 100% ALGODÃO, LISA OU ESTAMPADA (1 PACOTE); FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO PEQUENO-COBERTURA SUAVE, COM BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO, GEL ABSORVENTE. EMBALADA EM PACOTE. QUANTIDADE CONFORME O TAMANHO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE (1 PACOTE); FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO MÉDIO-COBERTURA SUAVE, COM BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO, GEL ABSORVENTE. EMBALADA EM PACOTE . QUANTIDADE CONFORME OS TAMANHOS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE. (1 PACOTE); FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO GRANDE-COBERTURA SUAVE, COM BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO, GEL ABSORVENTE. EMBALADA EM PACOTE. QUANTIDADE CONFORME O TAMANHO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE (1 PACOTE); PACOTE DE GORRO COM 03 UND. (1 PACOTE); LENÇOL LISO COM ELÁSTICO 0,80X1,50 CM. 100% ALGODÃO (1 UNIDADE); LENÇOS UMEDECIDOS (1 PACOTE); MANTA INFANTIL - CORES SORTIDAS. CONFECIONADA EM 100% POLIÉSTER COM TEXTURA AVELUDADA. ANTI-MOFO E ANTIALÉRGICO. (1 UNIDADE); CONJUNTO MEIAS COM 03 PARES (1 CONJUNTO); MIJÃO SIMPLES, EM ALGODÃO. CORES: UNISSEX (1 UNIDADE); CONJUNTO PAGÃO COMPOSTO POR CASAQUINHO, CAMISETA E CALÇA. CORES OU ESTAMPAS UNISSEX. 100% ALGODÃO (1 CONJUNTO); COLÔNIA INFANTIL COM NO MÍNIMO 100 ML (2 UNIDADES); SABONETE LÍQUIDO PARA BEBÊ GLICERINADO TRADICIONAL COM NO MÍNIMO 250 ML (1 UNIDADE); TRAVESSEIRO (1 UNIDADE); TOALHA DE BANHO COM CAPUZ PARA BEBÊ EM CORES NEUTRAS. 100% ALGODÃO. MEDIDAS MÍNIMAS 90CM X 70CM (1 UNIDADE)	KIT YASMIN	•• BANHEIRA - MARCA ADOLETA •• KIT DE CAMISETA - MARCA: YASMIN •• CUEIRO - MARCA: CARI •• CONJUNTO COM ESCOVA, PENTE, SABONETEIRA - MARCA: CF IND • FRALDA TECIDO - MARCA: YASMIN •• FRALDA DESCARTÁVEL P, M E G: - MARCA: KLASSBABY •• PACOTE DE GORRO - MARCA: YASMIN •• LENÇOL LISO - MARCA: CARI •• LENÇOS UMEDECIDOS - MARCA: J BABY •• MANTA - MARCA: YASMIN / MICROFIBRA 90x110 •• CONJUNTO MEIAS - MARCA: YASMIN •• MIJÃO SIMPLES - MARCA: YASMIN •• CONJUNTO PAGÃO - MARCA: YASMIN •• COLÔNIA INFANTIL - MARCA: SHEIR KIDS •• SABONETE LÍQUIDO - MARCA: GRHYON •• TRAVESSEIRO - MARCA: PAPI •• TOALHA DE BANHO - MARCA: YASMIN	R\$ 190,00	R\$ 14.250,00	RS 470,28	R\$ 35.271,00	59,60	R\$ 290,28

[Handwritten signature]

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
2	225,00	KIT	KITS de ULTENSÍLIOS PARA BEBÊ, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE, CADA UM OS SEGUINTE COMPONENTES: • BANHEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE 20L (1 UND) • KIT DE CAMISETA SIMPLES 100% ALGODÃO, DE 0 A 06 MESES, CORES UNISSEX, KIT COM 03 PEÇAS (1 KIT) • CUEIRO 60X80 PACOTE COM 03 UND (1 PACOTE) • CONJUNTO COM ESCOVA, PENTE, SABONETEIRA. (1 CONJUNTO) • FRALDA TECIDO 65CM X 65CM PCT C/5 UND. TECIDO 100% ALGODÃO. LISA OU ESTAMPADA (1 PACOTE) • FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO PEQUENO COBERTURA SUAVE, COM BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO, GEL ABSORVENTE. EMBALADA EM PACOTE. QUANTIDADE CONFORME O TAMANHO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE (1 PACOTE) • FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO MÉDIO COBERTURA SUAVE, COM BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO, GEL ABSORVENTE. EMBALADA EM PACOTE. QUANTIDADE CONFORME OS TAMANHOS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE (1 PACOTE) • FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO GRANDE COBERTURA SUAVE, COM BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO, GEL ABSORVENTE. EMBALADA EM PACOTE. QUANTIDADE CONFORME O TAMANHO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE (1 PACOTE) • PACOTE DE GORRO COM 03 UND. (1 PACOTE) • LENÇOL LISO COM ELÁSTICO 0,90X1,50 CM. 100% ALGODÃO (1 UNIDADE) • LENÇOS UMEDECIDOS (1 PACOTE) • MANTA INFANTIL - CORES SORTIDAS. CONFECCIONADA EM 100% POLIÉSTER COM TEXTURA AVELUDADA. ANTIMOFO E ANTIALÉRGICO. (1 UNIDADE) • CONJUNTO MEIAS COM 03 PARES (1 CONJUNTO) • MIJÃO SIMPLES. EM ALGODÃO. CORES: UNISSEX (1 UNIDADE) • CONJUNTO PAGÃO COMPOSTO POR CASAQUINHO, CAMISETA E CALÇA. CORES OU ESTAMPAS UNISSEX. 100% ALGODÃO (1 CONJUNTO) • COLÔNIA INFANTIL COM NO MÍNIMO 100 ML (2 UNIDADES) • SABONETE LÍQUIDO PARA BEBÊ GLICERINADO TRADICIONAL COM NO MÍNIMO 250 ML (1 UNIDADE) • TRAVESSEIRO (1 UNIDADE) • TOALHA DE BANHO COM CAPUZ PARA BEBÊ EM CORES NEUTRAS. 100% ALGODÃO. MEDIDAS MÍNIMAS 90CM X 70CM (1 UNIDADE)	KIT YASMIN	• BANHEIRA - MARCA ADOLETA •• • KIT DE CAMISETA - MARCA: YASMIN •• • CUEIRO - MARCA: CARI • • CONJUNTO COM ESCOVA, PENTE, SABONETEIRA - MARCA: CF IND • • FRALDA TECIDO - MARCA: YASMIN •• • FRALDA DESCARTÁVEL P, M E G - MARCA: KLASSBABY •• • PACOTE DE GORRO - MARCA: YASMIN •• • LENÇOL LISO - MARCA: CARI • • LENÇOS UMEDECIDOS - MARCA: J BABY •• • MANTA - MARCA: YASMIN / • MICROFIBRA 90x110 •• • CONJUNTO MEIAS - MARCA: YASMIN • • MIJÃO SIMPLES. - MARCA: YASMIN •• • CONJUNTO PAGÃO - MARCA: YASMIN •• • COLÔNIA INFANTIL - MARCA: SHEIR KIDS •• • SABONETE LÍQUIDO - MARCA: GRHYON •• • TRAVESSEIRO - MARCA: PAPI •• • TOALHA DE BANHO - MARCA: YASMIN	R\$ 190,00	R\$ 42.750,00	R\$ 470,28	R\$ 105.813,00	59,60	R\$ 280,28
Subtotal Adjudicado R\$ 57.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 141.084,00		59,60%		R\$ 84.084,00	
TOTAL GERAL DO PROCESSO											
			Total Adjudicado	Total Orçado		Economia %		Economia R\$			
			R\$ 57.000,00	R\$ 141.084,00		59,60%		84.084,00			

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 18 de Fevereiro de 2022

Osanir dos Santos Costa
OSANIR DOS SANTOS COSTA
GESTORA DO FMAS